СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   от  20  июня   2022 г. № 61-2
     д. Мяснянкино

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Ниженского сельсовета от 14.12.2021 г. № 54/1 «О бюджете муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2022год и на плановый период 2023-2024 годов».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003года. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области решило:

   1. Внести в решение Собрания депутатов Ниженского сельсовета от 14.12.2021 г. № 54/1 «О бюджете муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения и дополнения:

     1.1.  Статью 8 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

    «5. Установить предельный объем муниципального   долга муниципального   образования   «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области:

 на 2022 год в сумме 533621,00 рублей;

 на 2023 год в сумме 534202,00 рублей

 на 2024 год в сумме 534791,00 рублей»

    2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

 Председатель Собрания депутатов

 Ниженского сельсовета Черемисиновского района                             Е.Н.Горлатых

 Глава  Ниженского сельсовета

 Черемисиновского района                                                                       О.Н.Кислов
Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Ниженского сельсовета

Черемисиновского района

от 20.06.2022 №61-2
РАСЧЕТ ПРЕДЕЛЬНОГО ОБЬЕМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА БЮДЖЕТА НИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2023-2024 ГОДОВ.

Vп.о.д=(Vо.д-Vб.п.-П н.д.)*50%

где,

 Vп.о.д-предельный обьем муниципального долга;

 Vо.д-общий годовой обьем доходов;

 Vб.п.-обьем безвозмездных поступлений;

 П н.д.-поступления налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

2022г. Vп.о.д= (2248248,05-1181005)*50%=533621

2023г. Vп.о.д=(1561913,05-493508)*50%=534202

2024 г. Vп.о.д=(1534407,05-464824)*50%-534791

Расчет составил:

Начальник отдела-главный бухгалтер:                        Косаухова О.В.